Antônio Ribeiro Costa, Espólio de Geraldo Rodrigues Campos, José Rodrigues de Araújo e o 
Município de Unaí – Minas Gerais. 

Art. 2° Fica autorizado o Executivo Municipal a pagar em duas parcelas de 50% 

(cinqüenta) por cento cada, a primeira até novembro de 1983 e a segunda até julho de 1984, a 
importância total de Cr$ 11.417.267,20 (onze milhões, quatrocentos e dezessete mil, duzentos e 
sessenta e sete cruzeiros e vinte centavos), assim distribuídos: 

a) a Antônio Ribeiro Costa........................Cr$ 7.188.127,04 (sete milhões, cento e oitenta e oito mil, 
cento e vinte e sete cruzeiros e quatro centavos); 

b) ao Espólio de Geraldo Rodrigues Campos.............Cr$ 4.094.454,83 (quatro milhões, noventa e 
quatro mil, quatrocentos e cinqüenta e quatro cruzeiros e oitenta e três centavos); e 

c) a José Rodrigues de Araújo......................Cr$ 134.685,33 (cento e trinta e quatro mil, seiscentos e 
oitenta e cinco cruzeiros e trinta e três centavos) 

Parágrafo único. O Disposto no artigo anterior corresponde à parte do Município, na 
aquisição das áreas de 709.588,06 metros quadrados de Antônio Ribeiro Costa e sua mulher; 
404.191,00 metros quadrados, do Espólio de Geraldo Rodrigues Campos e 13.295,69 metros